
Emerging Topics on Inter-municipal Cooperation in the Czech Republic: Policy
Networking, Regionalization and Financial Indicators

Bakoš Eduard, Hrůza Filip, Daniel Němec, Troy Mix

Tematická oblast: obecné

Meziobecní spolupráce není pouze o spolupráci dvou nebo více obcí. Pozitivní pobídkou pro

posílení meziobecní spolupráce mohou být také profesionální síťování nebo jiný druh členství

nebo spolupráce. Česká republika patří k zemím, kde existuje více národních profesních

sdružení obcí s regionálními strukturami, což by mohlo nabídnout otázky o jejich vlivu na

meziobecní spolupráci. V tomto příspěvku používáme údaje z úplného vzorku českých obcí k

odhalení role proměnných, včetně profesionální síťové činnosti, regionálních struktur a

finančních podmínek na existenci nebo rozvoji meziobecní spolupráce. Výsledky regresních

analýz poskytují nejasná vysvětlení. Členství v jednom národním sdružení zvyšuje

pravděpodobnost, že obec zahájí nebo si udrží členství v dobrovolném svazku obcí (DSO),

zatímco členství v jiném sdružení má tendenci snižovat pravděpodobnost zapojení do DSO.

Protože rozložení obcí na území není jednotné a jednotlivé obce mají odlišné

sociálně-demografické a územní znaky, rozhodli jsme se prozkoumat základní charakteristiky

obce, jako jsou nefinanční a finanční ukazatele. U malých obcí jsme dále nebyli schopni

ověřit hypotézu, že by s větší pravděpodobností spolupracovali kvůli nedostatku zdrojů nebo

nepříznivějším finančním podmínkám.

Odkaz na článek: http://pub.lex-localis.info/index.php/LexLocalis/article/view/1415

http://pub.lex-localis.info/index.php/LexLocalis/article/view/1415

